
 Comune di Chamois – Deliberazione n. 12   del  13/04/2011 1 

 

 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 

Commune de Chamois 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

ORIGINALE  
ANNO 2011 

N. 12  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: CONVENZIONE CAMERA MORTUARIA. 
 
 

L'anno 2011, il giorno 13 del mese di APRILE alle ore 19:30 nella sala consigliare si è riunito il 
Consiglio Comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco e con 
l’assistenza del Segretario Comunale Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Assente 
BRUNET Paola Consigliere Presente 
LUBRINI Giovanni Consigliere Assente 
GIUNTA  Emanuela  Consigliere Presente 
ROSSET  Sara   Consigliere Presente 
RIGOLLET  Renzo    Consigliere Presente 
FACCHINI Ermes Consigliere Assente 
RIGOLLET  Fabio    Consigliere Presente 
RIGOLLET Paolo Consigliere Presente 
BERRUQUIER Paolo Consigliere Presente 
LANTERNA Laura Consigliere Presente 
CASAROTTO Antonio Luca Consigliere Presente 

 
 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 12   del  13/04/2011 2 

 
  
 
 
RICHIAMATO: 
 
o la l.r. n. 54/1998 (Sistema autonomie locali in VdA); 
o il vigente Statuto comunale; 
o il vigente Regolamento del Consiglio comunale; 
 
DATO ATTO che: 
 

- il Comune di Torgnon è dotato di camera mortuaria; 
- il Comune di Chamois non è attualmente dotato di camera mortuaria e saltuariamente ha bisogno di tale 

servizio; 
- il Comune di Chamois propone al Comune di Torgnon la stipula di apposita convenzione avente ad oggetto 

tale servizio;  
 
ESAMINATA la proposta di convenzione, allegata alla presente sub A);  
 
EVIDENZIATO che: 
 

- il servizio richiesto dal Comune di Chamois non comporta maggiori oneri al Comune di Torgnon, ad 
eccezioni di quelli, esigui, in caso di effettivo utilizzo (pulizia, acqua, energia); 

- la convenzione prevede un rimborso per tale spesa, oltre ad un contributo forfetario per la disponibilità della 
stessa; 

- in ragione dello scarso potenziale utilizzo del servizio da parte del comune richiedente non è prevedibile 
alcun peggioramento del servizio in essere; 

 
RICHIAMATO: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 7/11 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2011/2013; 
- la deliberazione G.C. n. 2/12 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
- la deliberazione G.C. n. 24/11 di approvazione del PEG; 
 
A SEGUITO di discussione, in cui: 
 
il sindaco illustra la proposta, spiegando che con Antey, per ragioni di forma e di costi proposti, non è risultato 
possibile giungere ad un accordo; 
l’assessore P. Brunet illustra i vari tentativi effettuati per trovare una soluzione (camera mortuaria a Chamois, RSA, 
Antey) abbandonati per i costi o per motivi burocratici; 
il sindaco, su richiesta del consigliere Sara Rosset, spiega che, anche considerando le ditte che abitualmente 
servono la zona, la soluzione di Torgnon sembra migliore rispetto a quella di Valtournenche; 
 
ACQUISITO il parere di legittimità del Segretario comunale; 
 
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare la convenzione in materia di camera mortuaria di cui all’allegato A). 
 

 
 
AG 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 12   del  13/04/2011 3 

 

Art. 1 

La presente convenzione ha per oggetto l’uso in comune, da parte dei due comuni stipulanti, della camera mortuaria 

del cimitero comunale di Torgnon. 

 

Art. 2 

Il Comune di Chamois, in caso di decesso sul proprio territorio e previa comunicazione al Comune di Torgnon, può 

utilizzare la camera mortuaria del Comune di Torgnon.  

L’utilizzo congiunto della camera mortuaria avviene senza discriminazione rispetto al Comune in cui è avvenuto il 

decesso. 

 

Art. 3 

Il Comune di Chamois si impegna a contribuire alle spese di gestione ordinaria della camera mortuaria, secondo il 

seguente schema:  

- 100,00 euro annui; 

- 100,00 euro a salma depositata  

Art. 4 

Eventuali interventi di manutenzione straordinaria della camera mortuaria potranno essere realizzati dal Comune di 

Torgnon senza richiedere pareri preventivi al Comune di Chamois, ma solo fornendo preventiva comunicazione, nel 

caso in cui gli stessi possano creare interruzione o modifiche sostanziali nell’erogazione del servizio in convenzione. 

L’eventuale compartecipazione del Comune di Chamois alla copertura della spesa relativa a tali interventi dovrà 

essere regolata da apposita convenzione tra i due Comuni 

 

Art. 5 

La durata della presente convenzione è fissata in 3 anni dal momento della sua stipulazione (fatto salvo quanto 

previsto dall’art. 4). 

 

Art. 6 

Sono individuati quali responsabili della verifica della regolare esecuzione della presente convenzione i Segretari 

comunali e i Sindaci dei due enti convenzionati. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 12   del  13/04/2011 4 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
Remo DUCLY  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  22/04/2011 al  07/05/2011, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Maurizio Caputo 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                                
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì 22/04/2011 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 

 
 

 


